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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
hvori der er gjort Aspiranttjeneste, var taget 
med for Assistenternes Vedkommende, hvor- 
imod den ikke var taget med for Funktionæ- 
rernes Vedkommende. Men Forholdet er jo 
det, at Assistenterne i sin Tid er blevet ansat 
i Henhold til den gamle Etatlønningslov. De 
blev ansat som Elever, da de kom ind, og 
har hele Tiden været ansat, og det gælder 
alle de Folk, som der nu er Tale om at faa 
udnævnt til Overassistenter. Men saadan 
er det ikke for Funktionærklassernes Ved- 
kommende. De er taget ind som løse Folk, 
der kunde gaa og komme, alt eftersom der 
var Brug for dem. Kun ganske enkelte, der 
var Stationskarle, havde en Slags Aspirant- 
tjeneste, men det er noget, der først i de 
senere Aar er kommet under lønningsmæs- 
sige Former. Den Lønning, der er fastsat 
i Lønningsloven, virker imidlertid ikke særlig 
tiltrækkende paa ret mange, saa Forholdet 
er faktisk det, at der fremdeles mest anven- 
des løse Folk, der kan gaa og komme, alt 
eftersom der er Brug for dem, indtil de 
bliver fast ansat. Derfor maa jeg hævde, 
at Hovedindtrykket af Statsbanernes Liste 
er det rigtige, og derfor ser jeg mig ikke i 
Stand til at sige andet og mere derom til 
Statsbanerne end det, jeg alt har givet 
Udtryk for fra denne Plads. 

Saa beklagede det ærede Medlem sig 
over, at 15de Lønningsklasse var betegnet 
som Avancementsklasse. Ja, men den er 
jo en Avancementsklasse. Det faktiske er, 
at Folk i Almindelighed hverken kan blive 
Overportører eller Togbetjente uden at have 
været i 16de Lønningsklasse. At Folk ogsaa 
kan komme ind i Tjenesten uden at have 
gennemgaaet denne Klasse, fordi de har 
gjort Tjeneste andetsteds, f. Eks. som Sø- 
mænd og Fyrbødere, er en Sag for sig. 
Men der finder A van,cem,en,t Sted op til 
15de Klasse, der bliver udvalgt Folk dertil, 
og det sker paa tilsvarende Maade som 
ellers. Jeg indrømmer, at der ikke er 
stor Lønn.ingsforskel, ja, den er endogsaa 
saa lille, at vi ofte staar overfor dette, at 
Folk ikke ønsker at blive forfremmet til 
15de Lønningsklasse, fordi de f. Eks. saa 
samtidig skal forflyttes et andet Sted hen, 
hvilket kan bevirke, at de ønsker at blive 
staaende i 16de Lønningsklasse. Det be- 
virker ogsaa, at der findes flere i 16de Løn- 

ningsklasse, end der egentlig skulde være 
efter Avancementsmulighederne. 

Jeg vil gøre et Par Bemærkninger om 
det Tillæg paa 120 Kr., der er foreslaaet fra 
socialdemokratisk Side som Hædersgave 
til dem, der har været i Tjenesten i 25 Aar. 
Hvis saadant noget skal gives, bliver det 
netop en Slags automatisk Udbetaling til 
dem, der har gjort Tjeneste et vist Aare- 
maal, uden Hensyn til om de overhovedet 
er egnede til at avancere videre, idet man 
lader ude af Betragtning, om det er derfor, 
de er blevet staaende, eller det er, fordi de 
ikke har villet avancere. Dette finder jeg 
ganske urimeligt, det er et System, som 
ligger paa tværs af det, vi her søger 
gennemført ved Oprettelsen af Overassi- 
stentstillinger. Det er derfor, jeg ikke har 
kunnet gaa med til dette Lønningstillæg nu. 
Skal vi have noget saadant, maa det komme 
sammen med Lønningslovens Revision, men 
i saa Fald maa det gennemføres som et al- 
mindeligt Løntillæg. Jeg kan ikke se, der 
er nogen saglig Begrundelse for at give et 
Tillæg paa den Maade, som det her er fore- 
slaaet fra socialdemokratisk Side. 

Finansministeren (N. Neergaard): Jeg . 
har ikke' meget at føje til, hvad jeg udtalte 
ved Lovforslagets Forelæggelse her i Tinget. 
Begge de ærede socialdemokratiske Talere 
har rettet det Spørgsmaal til mig: Hvorfor 
skal Assistenterne indtage en Særstilling, 
hvorfor skal deres berettigede Klager af- 
gøres nu, medens andre Anker, der kan 
fremføres fra Tjenestemændenes Side, først 
kan finde deres Afgørelse ved den alminde- 
lige Revision af Tjenestemandsloven? Det 
er blevet , sagt, at jeg uden videre vilde 
give Assistenterne en Præferencestilling. 
Jeg har gjort Rede for Sagen før, men for 
atter at belyse den gennemgik jeg Sagens 
Forhistorie og paaviste, at det fra de mest 
kompetente Sider, derunder ogsaa det so- 
cialdemokratiske Partis tidligere Minister 
for offentlige Arbejder, er anerkendt for 
Aar tilbage, at Assistentklassen indtager en 
Særstilling. Det ærede Medlem Hr. Friis- 
Skotte gjorde et ret betydeligt Skridt for 
at hjælpe dem gennem de nye Kontrolør- 
stillingers Oprettelse. Rent bortset fra, om 
det var den rigtige Vej at gaa eller ikke, 
kan dette Skridt kun forklares ved, hvilket 
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